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ســپهرغرب، گروه متن زندگــی: در پی 
و  علوم  مدون گشتن  و  بشری  دانش  پیشرفت 
تخصص های گوناگون، علم پزشــکی مقولاتی 
تعریف سلامت،  انســان،  بدن  مانند شناخت 
شــناخت نیازهای بــدن و چگونگی برطرف 
کردن آن ها و درمان امراض بدنی انســان را 
بررسی تخصصی کرده اســت. بازار به عنوان 
تأمین کننده معاش انسان نیاز به علمی دارد که 
آن را تخصصی و همان گونه که پزشکی بدن او 
را موردمطالعه قرار داده، علمی هم معاش او را 
او را تعریف کند، نیازهای  مطالعه کند، معاش 
او را بشناسد و برای تأمین این نیازها چاره ای 

بی اندیشد.
فیلیــپ کاتلر پدر علــم بازاریابــی علم معاش 
را این گونــه تعریــف می نماید، بازاریابــی فرایندی 
اجتماعی و مدیریتی اســت که به وسیله آن افراد و 
گروه هــا از طریق تولید و مبادلــه کالا با یکدیگر به 
تأمین نیازها و خواســته های خــود اقدام می کنند 
)کاتلر و آرمســترانگ، 2000( و در واقع، بازاریابی 

به معنی کار با بازارها بــرای فراهم کردن مبادلات، 
باهدف تأمین خواســته ها و نیازهای انســان است. 
حال تبلیغات به عنوان یکی از اصلی ترین شاخه های 
بازاریابی وظیفه شناخت این نیاز ما را بر عهده دارد 
تا با برجسته سازی آن برای مخاطب خود، او را برای 
رفــع این نیــاز ترغیب کند تــا در نهایت، مخاطب 
تبلیغات، به ســمت بازار کشــیده شده و در جایگاه 
مشــتری با تأمین آن کالا یا آن خدمت خاص، نیاز 
خود را برطرف ســازد و در بازار هم تولیدکنندگان 
یــا عرضه کننــدگان آن کالا یــا خدمــات بتوانند 
دســتاورد خود را به مشــتری بفروشند و از رهگذر 
ایــن فرایند، چرخه ای مجدداً بــه گردش درخواهد 
آمد؛ اما تبلیغات خوب و اثربخش، نیازمند متولیانی 
اســت )آژانس های تبلیغاتی( که بــا بهره گیری از 
افراد متخصص بازاریابی بتوانند نیاز مشــتری را به 
بهترین نحو شــناخته و تبلیغ کار یا خدمات مدنظر 
را بر اساس این شــناخت به مؤثرترین شکل عرضه 
و معرفــی کنند؛ برای مثــال، مخاطب تلویزیون در 
حال تماشای ســریال مورد علاقه خود با تبلیغاتی 

روبه رو می شود.
حال، ایــن تبلیغات می تواند بــا توجه به درک 
درســت از نیاز مخاطب و تلفیــق آن باهنر، همانند 
یک تیزر جذاب توجه مخاطب را به خود جلب نماید 
و او را به این ســمت ترغیب کند که پیام این تبلیغ 
همان نیاز من است یا آن قدر کسل کننده، غیرعلمی 
و بدون جاذبه های بصری باشــد که مخاطب ترجیح 
دهــد کانــال تلویزیون خــود را عوض کنــد یا در 
مدت زمان پخش تبلیغ ســر خــود را با تلفن همراه 
گرم کرده یا از پای تلویزیون بلند شود. گاهی اوقات 
مخاطب نیــازی دارد و در ناخودآگاه خود به دنبال 

برطرف کردن این نیاز است.
برای مثال یک آقای 45 ســاله بــرای پرداخت 
قبــوض آب و برق منزل، از صــف طویل بانک ها به 
ستوه آمده و به دنبال راه حل مناسبی برای این نیاز 
خود است که در این شــرایط، آژانس تبلیغاتی که 
عهده دار تبلیغات یک بانک اســت، با شــناخت نیاز 
این مخاطب تیزر تلویزیونی را می سازد که فردی از 
منزل و از طریق رایانه شخصی خود تمامی قبوض را 

پرداخت می کند و در این شرایط، مخاطب با دیدن 
این تبلیغ نیاز خــود را از بخش ناخودآگاه ذهن به 
بخش خودآگاه منتقل می سازد و در فردای آن روز 
با مراجعه به یکی از شــعب آن بانک، حســاب باز 
می کند و در این فرایند، آژانس تبلیغاتی توانســته 
است با شــناخت مخاطب بانک، با ساختاری جذاب 
و درعین حال، گویا مخاطب را به صورت هدفمند به 

سمت بانک مدنظر هدایت کند.
اما گاهی اوقــات، آژانس هــای تبلیغاتی در پی 
کســب ســود خود تعدادی تیــزر را از پیش تولید 
می کننــد و بدون توجه به نیــاز مخاطب این اثر را 
برای چندین مشتری خود عرضه می نمایند؛ به عنوان 
مثال یک تبلیغ که در آن گالیور پا به سرزمین های 
افســانه ای گذاشته هم به یک شــرکت مواد غذایی 
عرضه می شــود و هم به یک شرکت بهداشتی و از 
این بین، یکی از شرکت ها این تیزر را پسندیده و با 
درج آرم آن شرکت، تیزر تبلیغاتی به شرکت مدنظر 
فروخته می شــود. همان طور که می بینید در تبلیغ 
قبلی، آژانس تبلیغاتی ابتدا به نیاز مخاطب بانک ها، 
ســن مخاطب، طبقه اجتماعــی و... توجه کرده و 
برای رفــع این نیاز او در مرحله بعدی با اســتفاده 
از جلوه های ملــی و هنری و ایده های خلاقانه برای 
ساخت یک تیزر بهره گرفته است؛ اما در تبلیغ دوم، 
آژانــس تبلیغاتی یک ایده به  ظاهر جذاب را توصیه 

می کند یا از تبلیغ های خارجی کپی برداری می نماید 
و در مرحله بعدی به دنبال مشــتری برای ایده خود 
می گردد و هرکســی که ایــده او را به مبلغ بهتری 
خریداری کرد، این تیزر را به او می فروشد و در این 
جریان عملًا به مخاطب و نیاز او توجهی نمی شــود 
و این عامل باعث بروز فجایع تبلیغاتی در تلویزیون 

می شود.
برای مثال، تیم ایده پردازی یک آژانس تبلیغاتی، 
یک کلیــپ از یک خواننده غربی می بیند که در آن 
یک خانم با خوردن یک شیرینی به شکل قلب توجه 
تمامی مردان شــهر را به خود جلب می کند و همه 
مردان درصدد خواســتگاری از این خانم برمی آیند. 
حال، این تیم ایده پردازان با دیدن این موزیک ویدئو 
به این صرافــت می افتند که از این ایده برای تبلیغ 
یک بانک اســتفاده کنند و بدون آنکه به مخاطب و 
نیاز او و سطح فرهنگی و عقاید و ارزش های جامعه 
توجه کننــد، به کپی برداری کورکورانــه از این اثر 

می پردازند.
حال، به سناریوی این تیزر تبلیغاتی توجه کنید. 
آقایی با مراجعه به بانک مدنظر حســابی در آنجا باز 
می کند و بعد از خروج از شعبه، تمامی مردان شهر 
توجه خود را به او معطوف می ســازند. تمام مردان 
شــهر به ســمت این فرد حمله ور می شوند، یکی با 
یک شــاخه گل و یکی با یک نوشــیدنی و... در پی 

جلب توجه این آقایی هســتند کــه در بانک مدنظر 
حســاب باز کرده اســت و این فاجعه تبلیغاتی در 
تلویزیون به نمایــش درمی آید و بدون کوچک ترین 
توجهــی به نیاز مخاطب و ارزش های او صرفاً با یک 
کپی بــرداری کورکورانه تبلیغ تلویزیونی ســاخته و 
پخش می شود. حال، این سؤال در ذهن مخاطب به 
وجود می آید که آیا با باز کردن یک حســاب تمامی 
افراد یک شهر باید به سمت من حمله ور شوند؟ چرا 
تمامی مردان به سمت یک مرد گرایش داشته و به 
او گل و... تعارف می کننــد و درصدد جلب رضایت 
او هســتند؟ آیا در شــهر ما انحطاط اخلاقی وجود 
دارد؟ عملًا این تبلیغ به کدام نیاز من پاســخ داده 
است؛ باز کردن یک حساب مطمئن در شهر با بازده 
مالی یا نیاز بــه جلب توجه؟ و درنهایت، به این فکر 
می افتــد که از این بانک چنین تبلیغی بعید بود. در 
پایان، با این جمع بندی مطلب را به پایان می رسانیم 
که تبلیغ باید با نگاهی علمی و با شــناخت دقیق و 
کارشناســانه از نیاز مخاطب باشد و علم تبلیغات با 
هنر ســاخت تیزر با یکدیگر تلفیق شود تا پاسخی 
جذاب به نیاز مخاطب داده شــود. امید اســت که 
با مطرح کردن چنین مباحثی و دقت کردن بیشــتر 
متولیان امر تبلیغات، زمــان پیام بازرگانی به عنوان 
ابزاری مؤثر برای رفع نیاز و معاش جامعه باشــد نه 

زمانی برای انجام کارهای عقب افتاده.

اقتصادی 
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گذشته  سال  زندگی:  متن  گروه  سپهرغرب، 
نیز فرید براتی ســده، رئیس وقــت دبیرخانه 
شورای ملی سالمندان کشور چالش زنان مجرد 
ســالمند در ســال های آینده را یک واقعیت 
دانســت. به گفته او در حال حاضر نزدیک به 
11 میلیــون زن در ســن ازدواج، مجرد داریم. 
سن این افراد در سال های آینده بالا می رود. با 
توجه به کاهش نرخ ازدواج در کشور و با فرض 
ثابت ماندن این وضعیت و عدم کاهش بیشــتر، 
این زنان،  از  اگر ازدواج نکنند، حجم زیــادی 

مجرد می مانند و زن مجرد سالمند می شوند.
با توجه به مســیری که پیش بینی می شــود، در 
آینده شــاهد افزایش تعداد ســالمندان خواهیم بود 
که دراین بین زنان ســالمند مجــرد نیز گروه مهمی 
را تشــکیل می دهند که با توجه به شرایط، می توانند 
سختی های ویژه ای را متحمل شوند. در این وضعیت 
برخی کارشناســان فرهنگ سازی و ترغیب به ازدواج 
را راه حــل آن می دادند و برخــی دیگر معتقدند باید 

خدمات حمایتی را برای این دوره فراهم کرد.
ســالمندی دوره ای از زندگی اســت که انســان 
را بــا چالش های ویــژه و متفاوت روبــه رو می کند. 
مشــکلات ســلامتی را که کنار بگذاریم، مســائلی 
مانند آشــیانه خالی که پس از مستقل شدن فرزندان 
اتفاق می افتد و ســالمندان به یک باره خــود را تنها 
می بیننــد، رخ می نماید. مشــکل جدی تر، تجرد در 
دوران ســالمندی است که نه فرزند و نه همسری در 
زندگی سالمند وجود ندارد. تجرد سالمندی وضعیتی 
است که فرد طی سال های زندگی خود ازدواج نکرده 
و در نتیجــه فرزندی ندارد. این وضعیت در بین زنان 
و مردان تأثیرات متفاوتــی از خود به جای می گذارد. 
زنان مجرد ســالمند به مراتب نســبت بــه مردان با 

دشواری های بیشتری روبه رو می شوند.

      افزایش میزان سالمندان
بر اساس اطلاعات سرشــماری سال 1395، 6.1 
درصد از جمعیت کل کشور بالای 65 سال سن دارند. 
این در شــرایطی اســت که این رقم در سال 1390 
معــادل 5.7 درصد بود که نشــان می دهد با افزایش 

تعداد سالمندان در کشور روبه رو هستیم. 
و  کاظمی پــور، جمعیت شــناس  دکتــر شــهلا 
عضو هیئت علمی  دانشــگاه تهران معتقد اســت که 
جمعیت ایران نیز مانند همه کشــورهای دیگر رو به 
سالخوردگی پیش می رود. میزان افراد بالای 65 سال 
به تدریج زیاد می شوند و حدود 20 سال دیگر این آمار 
به 20 درصد می رسد که از این میان حدود 12 درصد 

زن و 8 درصد مرد خواهند بود.

     افزایش تجرد قطعی در زنان
به گفتــه او وقتی جمعیت به ســنی برســد که 
پــس ازآن دیگر میزان تجرد کاهش پیدا نکند، به آن، 
ســن تجرد قطعی می گویند. این سن در ایران برای 
زنان از حدود 40 تا 44 ســال در نظر گرفته می شود 
زیرا ســهم ازدواج بعدازاین سن به حداقل می رسد و 
دیگر چندان کمتر نمی شود. تا چند سال قبل میزان 
تجــرد قطعی بــرای زنان حــدود 1.8 درصد و برای 
مردان حــدود دو درصد بود؛ یعنی حدود 1.8 درصد 
زنان وقتی به ســن 45 سال می رسیدند، مجرد باقی 
می ماندنــد و تا آخر عمر یا شــانس و فرصت ازدواج 
نداشــتند، یا تمایل به ازدواج پیــدا نمی کردند. طی 
تغییرات رخ داده در ســال های اخیر آمار تجرد قطعی 
زنان در محدوده سنی 45 تا 49 سال به حدود چهار 
درصد و برای مردان در همین محدوده سنی به حدود 
2.7 درصد رسیده اســت. در واقع، تحول اساسی دو 
دهه اخیر، افزایش سهم تجرد قطعی برای زنان است. 
البته، ممکن اســت این پدیده  15 تا 20 ســال دیگر 
از بین بــرود و به همان آمــار 1.8 درصد برای زنان 

برگردیم.
با توجه بــه صحبت های کاظمی پور می توان گفت 
تجرد قطعی که در این ســال ها در بین جمعیت زنان 
رو به افزایش اســت، احتمال بیشتر شدن زنان مجرد 

سالمند را نیز در سال های آینده بالا می برد.

     سال 94 و جرقه آســیب زنان مجرد 
سالمند

سال 94 بود که علی ربیعی، وزیر کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی توجه فعالان حوزه آســیب های اجتماعی را 
به پدیده زنان مجرد ســالمند جلب کرد. به گفته او 
با توجه به رونــد افزایش تجرد و زندگی مجردی، در 
آینده با زنان ســالمند مجرد بیشتری مواجه خواهیم 

بود که باید در این خصوص برنامه ریزی شود.

     چالش زنان مجرد سالمند در سال های 
آینده یک واقعیت است/ با بحران مواجهیم؟

سال گذشــته نیز فرید براتی ســده، رئیس وقت 
دبیرخانه شورای ملی ســالمندان کشور چالش زنان 

مجرد ســالمند در ســال های آینــده را یک واقعیت 
دانســت. به گفتــه او در حال حاضــر نزدیک به 11 
میلیون زن در سن ازدواج مجرد داریم. سن این افراد 
در سال های آینده بالا می رود. با توجه به کاهش نرخ 
ازدواج در کشــور و با فرض ثابت ماندن این وضعیت و 
عدم کاهش بیشتر، اگر ازدواج نکنند، حجم زیادی از 
این زنان، مجرد می مانند و زن مجرد سالمند می شود. 
بحران خواندن آن وضعیت، جای بررســی دارد. یکی 
از مشکلات زنان سالمند در حال حاضر بحث تنهایی 
آن هاســت که می تواند مسئله ساز نیز باشد. متأسفانه 
تعداد زنان سالمند تنها نسبت به مردان سالمند تنها 
بیشتر شــده و این آمار در سال های آینده بیشتر هم 

خواهد شد.

     نسبت زنان مجرد ســالمند بیشتر از 
مردان مجرد سالمند است

اردیبهشــت ماه امســال نیز دکتر محسن سلمان 
نژاد، رئیس دبیرخانه شــورای ملی سالمندان کشور 
اعلام کرد که تعداد زنان سالمند تنها بیشتر از مردان 

ســالمند تنهاست. او معتقد است که بحث زنانه شدن 
سالمندی بیشــتر در خصوص زنان تنها مطرح است. 
مســئله حائز اهمیت این است که شــرایط مردان و 
زنان باهم فرق دارد و بســیاری از مردان در ســنین 
ســالمندی می توانند ازدواج کنند امــا زنان در این 
زمینه محدودتر هســتند؛ بنابراین، یکی از مشکلات 
ســالمندی زنان این است که زنان تنها، زیاد شده اند. 
به طوری کــه حدود 49 درصد از زنان ســالمند، تنها 
هســتند؛ درحالی که این آمار در مورد مردان سالمند 
9 درصد اســت. همچنین ازآنجایی که زنان نســبت 
به مردان بیشــتر مجرد می مانند، نسبت زنان مجرد 
سالمند بیشــتر از مردان مجرد سالمند است. همراه 
با رشد جمعیت ســالمندی در سال های اخیر قاعدتاً 
میزان زنان تنها نیز بیشــتر خواهد شد و این مسئله 

آسیب بسیار بزرگی است.

     تفاوت مشکلات زنان و مردان سالمند
به گفته سلمان نژاد زنان سالمند نسبت به مردان 
مشــارکت اجتماعی کمتــری دارند کــه آن ها را به 

ســمت افسردگی می برد. مســائل مربوط به سلامتی 
و مشــکلات اقتصادی نیز در این گروه بیشــتر دیده 
می شود. درمجموع زنان نسبت به مردان خیلی بیشتر 
در معرض آسیب هستند و این موضوع باعث می شود 
که نگران زنانه شدن سالمندی بود؛ چون آسیب های 

آن چندوجهی است.
با توجه به صحبت های سلمان نژاد می توان نتیجه 
گرفت که وضعیت توصیف شده برای زنان سالمند در 
زنان ســالمند مجرد پررنگ تر جلوه کند؛ چراکه هیچ 
فردی بــرای حمایت از آن ها در زندگی شــان وجود 
ندارد و تمــام این دشــواری ها را به تنهایی به دوش 
می کشند و مشکلات عاطفی نیز از سوی دیگر فشاری 

مضاعف می آورد.

     لزوم راه اندازی بیمه مراقبتی
رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور یکی 
از راه کارهای کاهش آسیب دوران سالمندی زنان تنها 
را راه اندازی بیمه مراقبتی دانست اما معتقد است این 
کار، ســختی ها و بار مالی زیادی دارد. فرهنگ سازی 
برای ازدواج ســالمندان به ویژه زنان سالمند از دیگر 
راه کارهای اوســت. به گفته او ازدواج در ســالمندی 
به نوعی مراقبت از سالمند است چون در این صورت، 
ســالمندان در کنار هم قرار می گیرند و می توانند از 
یکدیگر مراقبت کنند. به  علاوه، ســالمندان از طریق 
ازدواج از تنهایی بیرون می آیند و از افســردگی آن ها 

جلوگیری می شود.

     باید جوانان و میان سالان را به ازدواج 
ترغیب کرد

از دیگر راهکارهایی که برای کاهش این مشکلات 
مطرح می شود، در درجه اول پیشگیری است. 

دکتر شــهلا کاظمی پور معتقد است که در وهله 
اول بایــد جوان ها و میان ســالان را ترغیب به ازدواج 
کنیــم تا زمانی کــه فرصت فرزند آوری را از دســت 
نداده اند، صاحب فرزند شــوند چــون این حمایت با 
هیــچ  حمایت ســازمان یافته و دولتــی قابل جبران 
نیســت. در وهله بعد باید سیاســت فرزندخواندگی 
را اعمال کــرد تا حداقل افراد از ایــن طریق بتوانند 
ارتباطات خویشــاوندی داشته باشند. چون تحقیقات 
نشان داده افرادی که در دایره ارتباطات خویشاوندی 

قرار دارند، بانشاط تر و ســرزنده تر هستند. کشورهای 
پیشــرفته بــرای حمایت از زنــان ســالمند مجرد 
دستگاه های برنامه ریزی شده و حمایتی دارند. مثلًا در 
سیستم بهداشتی یک پرســتار چند روز در هفته به 
منزل سالمند می رود و به او خدمات فیزیوتراپی ارائه 
می کند و مراقبت های عاطفــی انجام می دهد. آن ها 
این خلأ را به این وســیله پرکرده اند، اما راه کار اصلی 
سوق دادن جوانان به ازدواج و فرزند آوری است که این 
موضوع هم باعث می شود ســالمندان از نظر عاطفی 
ارضا شــوند، هم حمایت های مالی خواهند داشت و 
از آن ها نگهداری خواهد شــد. زنان سالمند مجرد از 
نظر مالی و بهداشتی ممکن است مسائلی مانند سایر 
زنان سالمند بدون همسر در اثر فوت یا طلاق نداشته 
باشند اما به دلیل آن که ارتباطات خویشاوندی ندارند، 

معضلات عاطفی و روانی بیشتری خواهند داشت.
به گــزارش مهر خانه، در جامعه امــروز به دلایل 
مختلف گروهی از دختران یا تمایل به ازدواج ندارند یا 
امکان آن را ندارند؛ درنتیجه همان طور که در ابتدای 
گزارش اشاره شد به ســن تجرد قطعی می رسند که 
میانه راه زندگی اســت. در این سنین که فرد دوران 
میان ســالی خود را طی می کند، امــکان مدیریت و 
رســیدگی به امور زندگی را می تواند به دست بگیرد 
اما باگذشت ســال ها و زمانی که به سنین سالمندی 
می رســند، با مشکلاتی روبه رو می شــوند که عموماً 
دیگر کمکی از دســت خودشــان برنمی آید. درصد 
بســیار کمــی از زنان مجرد در ســنین ســالمندی 
می توانند به مدیریت زندگی بپردازند. ســالمندان در 
کنار مســائل اقتصادی و رســیدگی های بهداشتی و 
درمانی، عموماً به توجهات عاطفی بسیاری نیاز دارند 
و در شــرایطی که خانواده ای در کنارشان نباشد، فرد 
با مشکلات عاطفی بسیاری روبه رو می شود. در اینجا 
لزوم حمایت های اجتماعی جلوه گری می کند. با توجه 
به مســیری که پیش بینی می شــود، در آینده شاهد 
افزایش تعداد ســالمندان خواهیم بود که دراین بین 
زنــان ســالمند مجرد نیز گــروه مهمی را تشــکیل 

می دهند.
پیش بینــی این مســیر باید زنگ خطــری برای 
مســئولان و جامعه باشــد تا با برنامه ریزی های لازم 
از ســوی ترجمان های نقش آفرین و فرهنگ ســازی 
پذیرش این گروه از سوی جامعه زنان سالمند مجرد 
بتوانند این دوره از زندگی خود را با کمترین مشکلات 
پشت سر بگذارند. درصورتی که این برنامه ریزی انجام 
نشــود، در آینده با چالشــی به نام سالمندی روبه رو 
می شــویم که بخشــی از آن در حوزه زنان ســالمند 

مجرد خودنمایی می کند.

چالش زنان مجرد سالمند در سال های آینده

آسیب شناسی عدم توجه به نیاز مخاطب در تبلیغات تلویزیونی

نیازسازی به جای نیازیابی

ترویج سبک زندگی غربی در پوشش سایت مخصوص مادران و کودکان

حمله به مدافعان حرم و حمایت از همجنس گرایی برای خانم های خانه دار!
سپهرغرب، گروه متن زندگی: در یکی از پر 
بازدیدترین سایت های داخلی، با سوءاستفاده از 
به زنان و مادران جوان، علاوه  ارائه شده  فضای 
بر ترویج سبک زندگی غربی، انواع توهین ها به 

مقدسات و مسئولان نظام قابل مشاهده است.
گرگ در لباس بره؛ داســتان ایــن روزهای برخی 
ســایت ها و پایگاه های اطلاع رســانی کــه با ظاهری 
خوش خط وخال، هــم فعالیت سیاســی دارند و هم 
ســبک زندگی غربــی را در بین خانواده هــا، به ویژه 
زنان ترویج می کنند. شــهرفرنگی که در آن همه چیز 
می تــوان یافــت؛ از اظهارنظرهای سیاســی و حمله 
به نظام و انقلاب کــه بدون هیچ گونه محدودیت هایی 
توسط مدیران سایت همچنان در فضای سایت حضور 
دارند تا پیشنهادها و راهکارهای کاملًا غربی و به دوراز 
اخلاق در روابــط زن و مرد که بنیــان خانواده ها را 
به عنوان کانون اصلــی و تأثیرگذار یک جامعه هدف 

قرار داده است.
کافی اســت نام نی نی ســایت را از زنانی که قصد 
بارداری دارند، کودکشــان به زودی به دنیا می آید یا 
در خانه فرزند کوچکی دارند بپرســید. بی شک کمتر 
کســی ازاین دست افراد پیدا می شود که با این سایت 
پربازدید در داخل کشور آشنا نباشد. سایتی که ظاهراً 
ویــژه مادران اســت و از دوران پیش از بــارداری تا 
نوپا شدن بچه ها برایشــان اطلاعات و مطالب جالبی 
تهیه کرده و به صورت رایگان در اختیارشان می گذارد. 
دراین بین اما گشــت وگذاری در گروه های تبادل نظر 
این ســایت به ظاهــر کودکانه و خانوادگــی پرده از 
پرده دری های بســیاری برمی دارد که هم مسئولان و 
سیاست های کلی نظام را نشانه رفته اند و هم اخلاق و 

سبک زندگی اسلامی ایرانی را.
نام و مطالب اصلی منتشرشــده در نی نی ســایت 
آن قدر تخصصی هســت که کسی حتی فکرش را هم 
نمی کند در گروه های تبادل نظر این سایت چه مطالب 
تند سیاسی و البته ســخیف اخلاقی در بین کاربران 
ردوبدل می شــود. آن هم در سایتی که مخاطب اصلی 
آن مادران و زنان جوانی هستند که بیشتر وقت خود 
را در این فضــا می گذرانند و هریــک از این مطالب 
می توانــد تأثیر بزرگی در ســبک زندگــی، اخلاق و 

چشم انداز آن ها به زندگی خود، خانواده و فرزندشان 
داشته باشد.

      ترویج ســبک زندگی غربی در سایتی 
با لباس کودکانه!

گشت وگذاری چندســاعته در این سایت به ظاهر 
کودکانــه و مادرانه کافی اســت تا بــا موضوعات و 
موضع گیری هــای شــدیدی مواجه شــویم. علاوه بر 
مطالب مختلفی که در این ســایت دیده می شــود و 
البته ایــن ظاهر کار اســت، کمی گشــت وگذار در 
گروه هــای تبادل نظر جذابیت هــای خاص خودش را 
دارد. اینجــا همه چیز درهم اســت، از مطالب مرتبط 
با ســبک زندگی و معرفی آرایشگاه و سالن زیبایی و 
مزون های لباس گرفته تا بحث های فلسفی و عرفانی 
تا گپ هایی که پیرامون ازدواج و شروع زندگی و البته 

مسائل کاملًا خصوصی زناشویی مطرح می شود.
حتی باورش هم سخت است وقتی در بین نظرات 
نوشته شــده در ســایتی که از داخل کشــور هدایت 
می شــود به راحتی می توان توهین بــه رهبری، نظام 
و حتــی اســلام را رصد کرد و البته از آن ســخت تر 
باور کردن این حقیقت که این سایت در داخل کشور 
هدایت می شــود و مســئولان و مدیران سایت بدون 
هیچ گونه نظارتی چنین نظرات ســخیفی را در فضای 

مجازی منتشر می کنند.
حتی دراین بین می توان به توهین های بی شــمار 
کاربران به شــعائر اســلامی نیز دسترسی پیدا کرد. 
علاوه بر بی ضرر دانســتن شرب خمر، اینکه نداشتن 
حجاب امری بلااشــکال اســت که تنهــا در دوران 
حاکمیــت جمهوری اســلامی به این شــکل ممنوع 
شــده است! در بســیاری از بحث های موجود در این 
ســایت می توان حتی بــه رد پــای هم جنس گرایان 
نیز دســت یافت. افرادی که با پیش کشیدن موضوع 
هم جنس گرایی در جامعه ســعی در مظلوم نمایی این 
گروه دارند و می خواهند به هر طریق و بیان ســبک 
زندگی این افراد در کشــورهای غربی انحراف آن ها را 

توجیه کنند.
      زیر ســؤال بــردن مدافعان حرم در 

پوشش مادران پابه ماه
کاربرانی که در لباس مــادران به ظاهر پابه ماه در 

این ســایت حضور دارند حتی پا را فراتر گذاشــته اند 
و فضــای رســانه ای تخصصــی در حوزه مــادران و 
کودکان را به محلی برای اظهارنظرهای سیاسی خود 
درزمینه دفاع از حرم اهل بیت اختصاص داده اند و به 
فحاشی نسبت به مدافعان حرم و حمایت از نیروهای 
تروریست و داعشــی می پردازند. موضوعی که کاملًا 
مشخص است از سوی گروهی خاص هدایت می شود 
و هدفش تحت تأثیر قــرار دادن اعتقادات و باورهای 
قشــر به خصوصی از جامعه یعنی زنان و مادران است 
و مدیران این سایت مشهور و پربازدید نیز توجهی به 

چنین مسائلی ندارند.
داســتان اما بــه همین اظهارنظرهــا و بحث های 
سیاســی ختم نمی شود. گروهی ســازمان دهی شده 
بــه دوراز نظارت های مســئولان ســایت و نهادهای 
نظارتی اقدام به طرح مباحثی در این سایت می کنند 
که در بســیاری از موارد حتی امکان انتشار آن نیز از 
سوی مشــرق وجود ندارد و تنها امکان انتشار تعداد 
محــدودی از آن ها به دلیل مغایــرت بااخلاق وجود 
دارد. اشخاصی که حتی به سطح مدیر برخی صفحات 
و بخش ها نیز در این وب ســایت رســیده اند ســعی 
دارند با به چالش کشــیدن موضوعات مختلف، سبک 
زندگــی غربی را به نرمی در بیــن خانواده ها نهادینه 
کنند و روابط آزادانه زن و مرد، بی مورد بودن رعایت 
حجاب توســط زنان و حتی مصرف مشروبات الکلی 
در جمــع خانواده ها را به عنوان موضوعی جاافتاده در 

خانواده های با سطح فرهنگ بالا نهادینه کنند!
      دفاع از دین و انتقاد از بهائیت در این 

سایت ممنوع است؟!
این در حالی است که مسئولان سایت تنها نسبت 
به این موضوعات مماشات دارند و به نرمی با اظهارنظر 
کنندگان برخورد می کنند. در چنین فضایی، فعالیت 
آزادانه چنین ســایتی که با پوشش بره، گرگ وار به 
کانــون خانواده ها به ویژه زنان و مادران می تازد جای 
تعجب دارد و مشخص نیســت چنین مجموعه هایی 
با حمایت کدام دســتگاه و مسئولی به راحتی مشغول 
بــه فعالیت هســتند و حتی در بخــش بازرگانی نیز 
با تعرفه های ســنگین و بالا اقدام به جذب مشــتری 

می کنند.

تلنگر


